

سیماتیرانداز در گفت‌وگو با «ایران» از حال بد تئاتر و روایت‌های سه نسل متفاوت از زنان می‌گوید

مونولوگ با «جیمی جامپ»

۱۵ ←



«ایران» افزایش شاخص ذرات معلق در آسمان پایتخت را بررسی می‌کند

تهران زیر دود

تولید گاز CO2 در ایران ۷۰ درصد بیشتر از متوسط جهانی

وقتی هوا هم همراهی نمی‌کند



صدای شهری / ایران

→ ۱۴ ←

یادداشت



مصطفی هاشمی طبای

عضو مجمع ادوار وزرا

در ضرورت نگاه انتقادی به تجربه دولتمردان

عصر روز دوشنبه مجمع ادوار وزرا که از سال ۱۳۹۵ تأسیس شده است، جلسه سالیانه خود را به میزبانی سازمان برنامه و بودجه و با حضور دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری که اتفاقاً از جمله مؤسسين و عضو هیات رئیسه مجمع به شمار می‌رود، برگزار کرد. اگر چه طی هفت سالی که از عمر مجمع می‌گذرد نشست سالیانه وزرای ادوار دولت در سال‌های پس از انقلاب به میزبانی وزارتخانه‌ها و نهادهای مدنی مختلف برگزار شده است، با این حال میزبانی سازمان برنامه و بودجه از طرح دیدگاه‌ها و تجربه کارگزاران اجرایی کشور در ۴ دهه گذشته اهمیتی نماندین داشت.

فراوش نکتیم که هیأت مدیره مجمع وزرا هر دو هفته یک بار جلسات منظمی را برگزار می‌کنند و در تمام سال‌های فعالیت کمیسیون‌های این مجمع در حوزه‌های مختلف نظرات اعضا را گردآوری کرده و در اختیار دستگاه‌های مختلف

و مسئولان ذی ربط قرار می‌دهند.

به این ترتیب اگر چه آنچه با دعوت سازمان برنامه و بودجه و معاون اول رئیس جمهوری انجام شد جنبه ابتکار عمل نداشت اما مواضع مطرح شده از سوی دولتمردان در این نشست نشان داد که تمایل دارند از نظرات و تجربیات نخبگان سیاسی که در دولت‌های گذشته مسئولیت داشته‌اند فارغ از آن‌که این نظرات را مفید و مؤثر بدانیم یا خیر، آگاه شوند. هر چند وزرای حال حاضر هم در واقع به نحوی خود از اعضای مجمع به شمار می‌روند و همفکری‌ها همواره به نحوی در جریان است. اگر چه مسلم است که رویکردها و راهبردهایی

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

وجود ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار ارز خانگی در کشور

وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در آیین «افتتاح معاملات شمش نقره در بازارهای مالی و مشتقه بورس کالا» اظهار کرد: برآورد می‌شود بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار ارز خانگی در کشور وجود دارد. عبدالناصر همتی خروج این ارز از خانه‌ها و قرارگرفتن این منابع در خدمت اقتصاد را ضروری خواند و گفت: باید با هماهنگی بانک مرکزی تلاش کنیم تا این میزان ارز به چرخه اقتصاد کشور و تأمین مالی تولید وارد شود.

وی تأکید کرد: با اوراق سلف ارزی می‌شود این کار را کرد. فقط باید مردم مطمئن شوند که هرلحظه که بخواهند، می‌توانند ارزششان را پس بگیرند. وزیر اقتصاد درعین حال مهم‌ترین دغدغه خود در این وزارتخانه را رشد اقتصادی عنوان کرد و با بیان اینکه برای تحقق این هدف باید همه ابزارها به کار گرفته شود، افزود: در مدت اخیر ثبات و اعتماد به بازار سهام بازگشته است و با کاهش ریسک در روزهای آتی شاهد رونق بیشتر بورس خواهیم بود.

همتی با اشاره به نقش توسعه ابزارهای مالی بورسی در تأمین مالی غیر تورمی گفت: شاید حجم اقدامات انجام‌شده کوچک باشد، اما روند و جهتگیری‌ها مهم است و این قبیل اقدامات در عرضه ابزارها می‌تواند به توسعه منجر شود.

خبر

مشاور و دستیار رهبری:

وظیفه همه کمک به دولت برای رفع مشکلات است

گزارش

در همایش ارزیابی اثربخشی کنوانسیون ملل متحد در مهار فساد مطرح شد

هشدار نسبت به گسترش فساد در کشور

روز گذشته همایش ارزیابی اثربخشی کنوانسیون ملل متحد در مهار فساد، با حضور معاون اول رئیس جمهوری، اساتید دانشگاه و مسئولان سابق و فعلی نظارتی در دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری در این همایش از فساد به‌عنوان یک مسأله مهم و حیاتی و چالشی جدی و شوم برای کشور یاد کرد و افزود: به دلیل دراختیار قرار ندادن اطلاعات دقیق از وضعیت سالیان گذشته، اوضاع در این زمینه بدتر شده است تا جایی که چند دستگاه درباره یک موضوع، چندین شاخص ارائه می‌کنند که مورد اعتنای نهادهای بین‌المللی نیز قرار نمی‌گیرد. وی با اشاره به وضعیت نگران‌کننده رتبه جهانی ایران در زمینه مبارزه با فساد، بازنگری جدی و اساسی در عملکرد ۲۳ ساله گذشته در زمینه مبارزه با فساد را ضروری دانست و افزود: باید این بازنگری را از پیروزی انقلاب با ۸ ماده‌ای مقام معظم رهبری آغاز کنیم و نباید در این راستا مسائل را سیاسی کنیم، چرا که در کشور عادت داریم در مقابله با هر چالشی در گام‌های بعدی مسائل سیاسی می‌شود و در نهایت زدن افراد و شخصیت‌ها هدف می‌شود.

علاقه سه دهه پس از پیروزی انقلاب با آن دست به گریبان هستیم، سازمان‌های مردم‌نهاد را به فعالیت در عرصه مبارزه با فساد فراخواند. وی تصریح کرد: در دولت چهاردهم انتظار داریم سمن‌ها جدی‌تر به میدان بیایند که در ۴ ماه گذشته خبری از آنان نبود، البته کار سمن‌ها هزینه‌هایی دارد و ما سعی می‌کنیم

- چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲
- ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶
- سال سی‌ام
- شماره ۸۶۲۷
- ۱۶ صفحه
- قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

پزشکیان در بازدید از سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد

بسیج عمومی برای اصلاح ساختار اداری ناکارآمد

گروه سیاسی / رئیس جمهوری روز گذشته در برنامه‌ای از پیش اعلام نشده از سازمان اداری و استخدامی کشور بازدید کرد. مسعود پزشکیان از مدیران این سازمان خواست طرح‌هایی برای بهسازی نظام اداری کشور ارائه کنند. سخنان روز گذشته رئیس جمهوری، از یک واقعیت مهم توسعه‌ای حکایت دارد. نظام اداری و بوروکراسی هر کشوری بازوی اجرایی تصمیمات و طرح‌های توسعه‌ای است. وقتی دولت با کشوری در تحقق اهداف توسعه‌ای خود ناکام می‌ماند، همچون ناکامی در تحقق اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله، در اولین گام باید به بازوی اجرایی خود توجه کند تا مشخص شود چرا طرح‌ها و تصمیمات سیاستگذاران به‌درستی اجرا نشده و اهداف محقق نمی‌شوند. رئیس جمهوری دیروز در دیدار با مدیران متولی بهسازی نظام اداری کشور، یعنی سازمان اداری و استخدامی، ضرورت تحول در نظام اداری کشور را تشریح کرد. او خواستار طرح‌های ویژه و اتخاذ تجربه‌های موفق جهانی شد.

← ۲ ←

رژیم صهیونیستی از تصرف بیشتر خاک سوریه و حمله به

زیرساخت‌های نظامی دمشق چه هدفی را دنبال می‌کند؟

پشت پرده جولان تل آویو

دو تحلیل اختصاصی از پژوهشگران منطقه‌ای

بحران ادامه می‌یابد	سوریه در خطر جنگ داخلی است
<i>هادی عیسی دول</i> مشاور حقوق بین‌الملل و فیزیک هسته‌ای در لبنان	<i>محمد هزیمه</i> روزنامه نگار لبنانی

← ۶۵ ←

گروه دیپلماسی، راهبرد تهران پس از «بشار اسد» را بررسی می‌کند

بازیابی قوا برای جهت‌یابی در شام

← ۴ ←

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در نشست هم‌اندیشی با جمعی از اعضای تشکل‌های مختلف دانشجویی، با ارائه گزارشی از خدمات دولت سیزدهم در زمان فعالیت خود، گفت: امروز وظیفه همه ما کمک به دولت چهاردهم برای رفع مشکلات موجود و ناترازی‌ها و حرکت کشور به سمت آینده‌ای درخشان است و در این مسیر باید مشارکت همه اقشار از جمله نیروهای دانشگاهی و نخبه را جلب کنیم. محمد مخبر ظرفیته‌های کشور را چند برابر مشکلات آن دانست و

تأکید کرد: باید یک نهضت شناسایی نیروهای توانمند و نخبه در کشور راه‌اندازی کنیم چرا که مسائل امروز کشور تنها به دست جوانان نخبه و دانشگاهی می‌تواند حل شود. مشاور رهبر معظم انقلاب، نیروی انسانی جوان، با انگیزه و نخبه با مزیت ایران برای توسعه برشمرد و گفت: اگر افزایشی در مهاجرت نخبگان از کشور می‌بینیم، موضوع صرفاً مالی نیست بلکه این است که آنان تأثیر خود را در اداره کشور احساس نمی‌کنند.



اما سیاستگذاری‌هایی انجام شد که فقر را توسعه داد و عدالت زیر سؤال رفت که در این باره فقدان دانش سیاستگذاری از مهم‌ترین دلایل ایجاد و توسعه فساد بوده است.

ریبعی سیاسی شدن مبارزه با فساد را از دیگر دلایل توسعه فساد در نظام اداری کشور برشمرد و گفت: عادی شدن فساد، نتیجه سیاسی رفتار کردن با این موضوع است. تعارض منافع و بی‌توجهی به این مسأله نیز موجب ایجاد و توسعه دامنه فساد شده است.

دستیار اجتمعی رئیس جمهوری در راهکاری پیشنهاد سیاستگذاری جامع کرد و گفت: پایه‌های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی باید در برخورد با فساد تبدیل به اصلاح ساختارها و مصوبات رانت‌زا و گسترش نظام شفافیت و فرهنگ در ساختار حکومت و در بین مردم باشد. آمرهای ناشی، خودفسادزا هستند و باید با این پدیده به‌درستی رفتار شود. تجربه نشان داده فساد در بین بوروکرات‌های متخصص کمتر است. گزینش‌های محدودکننده مانع از ورود طبقه میانی جامعه برای ارائه کمک در مبارزه با فساد شده است، بنابراین باید فکری اساسی برای این مسأله شود.

مدیریت است. باید به سازمان امور مالیاتی تکیه کنیم. اگر سازمان امور مالیاتی به‌درستی عمل کند، ۸۰ درصد مبارزه با فساد به‌صورت موفق در کشور پیاده می‌شود.

به الزامات توسعه، پایبند نبودیم

علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری هم نبود رویکردها متناسب با توسعه را یکی از عوامل مهم بروز فساد دانست و گفت: ما نه به الزامات توسعه پایبند بودیم، نه به عواقب آن توجه داشتیم. وقتی رویکرد بر توسعه نباشد و بر بقا باشد، دولت‌ها بر بقای خود فکری می‌کنند و به توسعه و برنامه‌های آن توجهی ندارند. وی تحریم و الزامات دوران تحریم را از عوامل دیگر وقوع فساد برشمرد و گفت: در سیستمی که توسعه نمی‌یابد، حوزه کارآفرینی روز به روز کاهش و حوزه واسطه‌گری روز به روز توسعه می‌یابد. زندگی در تحریم و مناسبات فسادزا عامل اصلی ایجاد فساد و گسترش آن است. دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری فقدان سیاستگذاری‌های اصولی را از دیگر دلایل توسعه فساد دانست و گفت: امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب همواره به دنبال مبارزه با فقر و گسترش عدالت بودند و هستند،

تیتراهای امروز

معنای سنددار شدن پول دیجیتال تحلیل شد

آماده شدن برای اقتصاد بدون مرز

← ۷ ←

دیگر فقط سیبیلوها پشت فرمان اتوبوس‌های بین شهری نمی‌نشینند

شوفرهای زن

← ۹ ←

مستأجران کاخ گلستان در ۹۰سال گذشته چقدر اجاره می‌دادند؟

کرایه تاریخ

سالی ۱۰۰۰ تومان

← ۸ ←

ایران رئیس دوره‌ای اوپک

← ۲ ←

سود سهام

عدالت شب یلدا

واریز می‌شود

← ۲ ←